
Contacto

Correo Electrónico dccp@renfe.es

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 110
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-02802 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General Económico-Financiera de la Entidad Pública Empresarial RENFE-Operadora
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TsK3PKG7wqQ%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y soporte del producto sw de monitorización zabbix

Servicio de mantenimiento y soporte sw de monitorizacion zabbixDescripción 
Valor estimado del contrato 38.015 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.998,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.015 EUR.

Clasificación CPV
72260000 - Servicios relacionados con el «software».

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.renfe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TsK3PKG7wqQ%3D


Contacto

Teléfono +34 915977000

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

INDRA SOLUCIONES TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN, S.L.U.
NIF B88018098
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.961,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.556,18 EUR.

Motivación

Motivación Oferta válida de precio más bajo
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo establecido en las "Instrucciones por las que se regulan los procedimiento de
contratación de RENFE-Operadora de 27 de junio de 2018.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://mitma.gob.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria

https://mitma.gob.es/


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Paseo de las Delicias 61
(28045) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2024 a las 12:26 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Paseo de las Delicias 61
(28045) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 12:34 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Paseo de las Delicias, 61
(28045) Madrid España

Apertura Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 12:00 horas
La fecha indicada en el apartado anterior tiene carácter
orientativo. 

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : En atención al carácter electrónico del procedimiento, ninguna de las aperturas tendrá
carácter público.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZvPbDKGwt2Czz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000013824731 |  2024-000799877 | Mon, 22 Jul 2024 09:42:25:878 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66414117752523253752044557003780975466 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZvPbDKGwt2Czz8fXU2i3eQ%3D%3D

